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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 130 (Alm. del): 

I brev af 19. april 2017 har udvalget efter ønske fra Karina Adsbøl (DF) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 130:  

”I forlængelse af samråd den 18. april 2017 om videre uddannelse til 

unge med nedsat funktionsevne (jf. UNU alm. del. – samrådsspm. M-N) 

bedes ministeren redegøre for, hvordan regeringen vil leve op til rege-

ringsgrundlagets ambition om, at alle unge skal have et godt afsæt, når 

det kommer til unge mennesker med en funktionsnedsættelse?” 

 

Svar: 

Regeringen er optaget af, at alle unge får et godt afsæt for uddannelse og 

arbejde. Det gælder også for unge med funktionsnedsættelse. 

 

Der findes en række tilbud for unge med funktionsnedsættelser. Der kan 

gives specialpædagogisk støtte på ungdomsuddannelserne og de videre-

gående uddannelser, og unge med særlige behov, der ikke kan gennemfø-

re en anden ungdomsuddannelse, har krav på et treårigt STU-forløb.  

 

Regeringen har den 10. maj 2017 offentliggjort regeringsudspillet ”Tro 
på dig selv – det gør vi”, som opfølgning på ekspertgruppens anbefalin-
ger om bedre veje til en ungdomsuddannelse. Regeringen har i den for-

bindelse foreslået etablering af en ny Forberedende Grunduddannelse 

for at nedbringe kompleksiteten på området. Her vil regeringen sætte 

den unge i centrum og blandt andet sikre, at elever i den Forberedende 

Grunduddannelse har ret til specialpædagogisk støtte.  

 

Regeringen er også optaget af mulige forbedringer af STU-tilbuddet og 

har derfor som aftalt i ”Stemmeaftale mellem regeringen (S, RV og SF) 
og V, DF og KF om gennemførelse og udmøntning af Forslag til Lov 

om ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov 

(Muligheder for at afbryde uddannelsen, optag af elever, ændret visitati-

on, afklaringsforløb, praktik m.v.)” af 25. april 2013 igangsat en selv-
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stændig evaluering af STU. Evalueringen ser på kommunernes admini-

stration og tilrettelæggelse af uddannelsen sammenholdt med uddannel-

sens effekt for de unge i målgruppen. Når evalueringen foreligger, vil jeg 

overveje, hvilke tiltag evalueringsresultaterne giver anledning til.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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